
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 36, comma 2 lett. c) e 59 comma 5 bis) del D. Lgs. 50/2016  

eseguita p/c del  

COMUNE DI FERMO (FM) 

OGGETTO: 

LAVORI DI COSTRUZIONE PONTE PEDONALE CICLABILE SULLA 

FOCE DEL FIUME ETE VIVO E RELATIVE PISTE CICLABILI ANNESSE 

CUP: F61B18000200006 - CIG: 7796780A63 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 143 (R.G. n. 266) Settore I - AA.GG. 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

09/4/2019 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 165 (R.G. n. 319) Settore I - AA.GG. 

Contratti SUA – Risorse Umane del 

29/4/2019 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 996.208,87 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 76.888,40 

Inoltro lettera d’invito: prot.n. 2697 del 13/02/2019 

Scadenza presentazione offerte  04/3/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  15/3/2019 - ore 9:30 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 7796780A63 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex art. 36, comma 2 lett. c), D.Lgs.50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 04/4/2019 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, 

comma 4 lett. a), del D.Lgs. 50/2016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 

20 

 

COGEVI srl – Colli a Volturno (IS) – c.f. 

364900944 

MANNOCCHI LUIGINO srlu – Montalto delle 

Marche (AP) – c.f. 2354590446 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



ING. MARANO &C. srl – Montorio al Vomano 

(TE) – c.f. 1456730678 

TORELLI DOTTORI spa – Cupramontana (AN) – 

c.f. 205160427 

COSTRUZIONI MECCANICHE 

PREFABBRICATE INTERNATIONAL srl – 

Martinsicuro (TE) – c.f. 2082890449 

IMPRESA ELISEO ING RENATO srl – Roma – 

c.f. 825190705 

IMPRESA CALZOLARI srl – Macerata – c.f. 

1366190435 

SAITEC COMPANY srl – Ascoli Piceno – c.f. 

1140600444 

 
IMPRESA DEL BELLO FERNANDO – Tolentino 

– c.f. DLBFNN44A01L191M 

 
SIQUINI COSTRUZIONI srl – Castignano (AP)  - 

c.f. 1338300443 

 VIOLONI srl – Altidona (FM) – c.f. 1713390449 

 
GECO srl – Castel di Sangro (AQ) – c.f. 

1990600668 

 
BEANI ANNIBALE srl – Comunanza (AP) – c.f. 

1721960449 

 ROSSETTI srl - Castignano (AP) – c.f. 1321440446 

 
CGX COSTRUZIONI GENERALI XODO srl – 

Porto Viro (RO) – c.f. 569180292 

 
MOVITER srl – Colli al Metauro (PU) – c.f. 

1124390418 

 ICEL srl – Melfi (PZ) – c.f. 1447790765 

 
CAV. ALDO ILARI snc – Sassoferrato (AN) – c.f. 

1200280426 

 PRO.GE.CO srl – MUCCIA (AN) c.f. 1257940435 

 
TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI srl  

- Gubbio (PG) – c.f. 3244880542 

Numero offerte ricevute nei termini  6 

Numero offerte escluse 3 

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, comma 2, 

D.Lgs. 50/2016 

Non applicato in quanto sono state 

ammesse solo tre offerte     

Offerta di minor ribasso 6,064% 

Offerta di maggior ribasso  19,370% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: CO.GE.VI 

Sede Legale: Colli a Volturno (IS) in Via Valloni, 35  



c.f. e p.i.: 364900944 

Percentuale di ribasso: 19,370% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 818.136,46 

Importo netto dei lavori: € 741.248,06 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 76.888,40 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  

RTI:  

ROSSETTI srl – LA NUOVA 

METALLURGICA 

Tempo di realizzazione previsto 
569 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €. 1.333.333,00 

RUP Comune di Fermo Ing. Mauro Fortuna 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  30 aprile 2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla comunicazione ex art. 76, comma 

5 del D.Lgs. 50/16  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

DITTA PARTECIPANTE Ribasso 

CO.GE.VI 19,370% 

RTI ROSSETTI srl – LA NUOVA METALLURGICA 12,862% 

RTI BEANI ANNIBALE – SACIM SYSTEM 6,064% 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


